СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БУРУЛЯТУЙСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]27 октября 2022 года                                                                                       № 16
с. Бурулятуй

О внесении изменений и дополнений в Решение № 6 от 30.05.2018г. «О внесении изменений и дополнений в Решение № 21 от 24 ноября 2014г
«Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Бурулятуйское».

      В соответствии со ст.ст.12,15,399 Налогового кодекса Российской Федерации, статьи 17,  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации Совет сельского поселения «Бурулятуйское»

                                                    РЕШИЛ:

1. Отменить пункт 2 Решения Совета сельского поселения «Бурулятуйского» от 30.05.2018 № 6 «О внесении изменений и дополнений в Решение № 21 от 24 ноября 2014г «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Бурулятуйское» следующего содержания: физическим лицам - собственникам объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с п.7 ст.378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, объектов налогообложения, предусмотренных абз.2 п.10 ст.378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении  одного объекта по их выбору предоставляется льгота в  виде уменьшения суммы налога на сумму налога, исчисленного, исходя из кадастровой стоимости его площади равной 150 кв.м.
2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на информационном стенде администрации и официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район»

Глава сельского поселения
«Бурулятуйское»                                                                                    П.Д. Дехонов